
СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
06 июня 2024 г.                        ст-ца Курская                    № 681 

О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа 
Ставропольского края  от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете Курского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 
Курского муниципального округа Ставропольского края

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Курского муниципального округа Ставро-
польского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете Курского муници-
пального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1.  В  подпункте  1  цифры  «2601684,17»  заменить  цифрами 

«2605626,57».
1.1.2.  В  подпункте  2  цифры  «2650698,40»  заменить  цифрами 

«2654640,80». 
1.2. В пункте 5 цифры «2237778,78» заменить цифрами «2241095,26».
1.3. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местно-

го бюджета на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению  к настоящему решению.

1.4.  В приложении № 2 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ доходов местного бюд-
жета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 
бюджетной классификацииРоссийской Федерации на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы»:

1.4.1. В графе 3 строки «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ» цифры «363905,39» заменить цифрами «364531,31».

1.4.2. В графе 3 строки «ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» циф-
ры «1573,15» заменить цифрами «2199,07».

1.4.3. В графе 3 строки «Инициативные платежи» цифры «1573,15» за-
менить цифрами «2199,07».

consultantplus://offline/ref=FC5786050C4CC09E33FE829B626B22E848C9DA4F9BCE3C9ADEA09402CCFEC1D4946A22E8CB8F0F41B2D996T7wCG


1.4.4. В графе 3 строки «Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-
жеты  муниципальных  округов»  цифры «1573,15»  заменить  цифрами 
«2199,07».

1.4.5. После строки:
1 2 3 4 5

775 1 17 15020 14 0105 150 Инициативные  платежи  (поступле-
ния средств от физических лиц на ре-
ализацию  инициативного  проекта 
«Обустройство зоны отдыха в хуторе 
Широкий Камыш Курского муници-
пального  округа  Ставропольского 
края»)

82,25 0,00 0,00

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5

771 1 17 15020 14 0106 150 Инициативные платежи, зачисля-
емые в бюджеты муниципальных 
округов (поступления средств от 
физических  лиц  на  реализацию 
инициативного проекта «Устрой-
ство тротуарной дорожки по ул. 
Моздокской  (от  ул.  Степной  до 
ул. Виноградной) в ст. Галюгаев-
ской  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края»)

20,80 0,00 0,00

781 1 17 15020 14 0107 150 Инициативные платежи, зачисля-
емые в бюджеты муниципальных 
округов (поступления средств от 
физических  лиц  на  реализацию 
инициативного  проекта  «Благо-
устройство  прилегающей  терри-
тории  к  амбулатории,  админи-
страции  и  парку  села  Эдиссия 
Курского  муниципального  окру-
га Ставропольского края»)

100,00 0,00 0,00

».
1.4.6. После строки:

1 2 3 4 5
775 1 17 15020 14 0205 150 Инициативные  платежи  (поступле-

ния  средств  от  индивидуальных 
предпринимателей  на  реализацию 
инициативного  проекта  «Обустрой-
ство зоны отдыха в хуторе Широкий 
Камыш  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края»)

6,00 0,00 0,00

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5

5
771 1 17 15020 14 0206 150 Инициативные платежи, зачисля 50,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5
емые в бюджеты муниципальных 
округов  (поступления  средств  от 
индивидуальных  предпринима-
телей  на  реализацию  инициатив-
ного  проекта  «Устройство  тро-
туарной дорожки по ул.  Моздок-
ской (от ул. Степной до ул. Вино-
градной) в ст. Галюгаевской Кур-
ского  муниципального  округа 
Ставропольского края»)

781 1 17 15020 14 0207 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных 
округов  (поступления  средств  от 
индивидуальных  предпринима-
телей  на  реализацию  инициатив-
ного  проекта  «Благоустройство 
прилегающей территории к амбу-
латории,  администрации  и  парку 
села  Эдиссия  Курского  муници-
пального округа Ставропольского 
края»)

100,00 0,00 0,00

».
1.4.7. После строки:

1 2 3 4 5
775 1 17 15020 14 0305 150 Инициативные  платежи  (поступле-

ния средств от организаций на реали-
зацию  инициативного  проекта 
«Обустройство зоны отдыха в хуторе 
Широкий Камыш Курского муници-
пального  округа  Ставропольского 
края»)

20,00 0,00 0,00

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5

771 1 17 15020 14 0306 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных 
округов  (поступления  средств  от 
организаций  на  реализацию ини-
циативного  проекта  «Устройство 
тротуарной дорожки по ул.  Моз-
докской  (от  ул.  Степной  до  ул. 
Виноградной) в ст. Галюгаевской 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края»)

255,12 0,00 0,00

781 1 17 15020 14 0307 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных 
округов  (поступления  средств  от 
организаций  на  реализацию ини-
циативного  проекта  «Благо-
устройство прилегающей террито-
рии к амбулатории, админи

100,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5
страции  и  парку  села  Эдиссия 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края») ».

1.4.8. В графе 3 строки «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» циф-
ры «2237778,78» заменить цифрами «2241095,26».

1.4.9.  В  графе  3  строки  «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ» цифры «2239007,78» заменить цифрами «2242324,26».

1.4.10. В графе 3 строки «Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской  Федерации»  цифры «744563,19»  заменить  цифрами 
«747879,67».

1.4.11. В графе 3 строки «Прочие субсидии» цифры «78028,86» заме-
нить цифрами «81345,34».

1.4.12. В графе 3 строки «Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
округов» цифры «78028,86» заменить цифрами «81345,34».

1.4.13. После строки:
1 2 3 4 5

770 2 02 29999 14 1254 150 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных округов (реализация иници-
ативных проектов)

1 850,00 0,00 0,00

дополнить строкой следующего содержания:
    « 1 2 3 4 5

771 2 02 29999 14 1254 150 Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов  (реализа-
ция инициативных проектов)

796,00 0,00 0,00

 ».
1.4.14. После строки:

1 2 3 4 5
780 2 02 29999 14 1254 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных округов (реализация иници-
ативных проектов)

319,84 0,00 0,00

дополнить строкой следующего содержания:
« 1 2 3 4 5

781 2 02 29999 14 1254 150 Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных округов (реализа-
ция инициативных проектов)

2 520,48 0,00 0,00

».
1.4.15. В графе 3 строки «ВСЕГО» цифры «2601684,17» заменить циф-

рами «2605626,57».
1.5. В приложении № 3 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнова-

ний  по  главным  распорядителям  средств  местного  бюджета,  разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.5.1. В графе 7 строки «Финансовое управление администрации Кур-
ского  муниципального  округа Ставропольского края»цифры «59366,63» за-
менить цифрами «58450,67».



1.5.2.  В графе  7 строки  «Основное  мероприятие  «Резервирование 
средств на исполнение расходных обязательств Курского муниципального 
округа  Ставропольского  края» цифры  «11026,00»  заменить  цифрами 
«10110,04».

1.5.3. В графе 7 строки «Зарезервированные бюджетные ассигнования 
на  исполнение расходных обязательств Курского муниципального округа 
Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются 
субсидии из бюджета Ставропольского края, и услуг по проведению строи-
тельного контроля»  цифры «4000,00» заменить цифрами «3084,04».

1.5.4.  В  графе  7  строки  «Иные  бюджетные  ассигнования»  цифры 
«4000,00» заменить цифрами «3084,04».

1.5.5. В графе 7 строки «Галюгаевский территориальный отдел адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края» цифры 
«7217,21» заменить цифрами «8562,36».

1.5.6. После строки:
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) 
нужд

771 05 03 10 1 02 21830 200 895,72 962,6
1

962,61

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа  Кур-
ского  муници-
пального  округа 
Ставропольского 
края  «Формиро-
вание  современ-
ной  городской 
среды»

771 05 03 17 0 00 00000 - 1 345,15 0,00 0,00

Основное  меро-
приятие «Органи-
зация проведения 
работ  по  благо-
устройству обще-
ственных  терри-
торий  Курского 
муниципального 
округа»

771 05 03 17 1 01 00000 - 1 345,15 0,00 0,00

Оплата  услуг  по 
проведению 
строительного 
контроля

771 05 03 17 1 01 28010 - 23,23 0,00 0,00

Закупка  товаров, 
работ    и    услуг 
для   обеспечения 

771 05 03 17 1 01 28010 200 23,23 0,00 0,00



государственных
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(муниципальных) 
нужд
Реализация  ини-
циативного 
проекта  (Устрой-
ство  тротуарной 
дорожки  по  ул. 
Моздокская  (от 
ул.  Степной  до 
ул.  Виноградной) 
в  ст.  Галюгаев-
ской  Курского 
муниципального 
округа  Ставро-
польского края)

771 05 03 17 1 01 2ИП06 - 325,92 0,00 0,00

Закупка  товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  го-
сударственных 
(муниципальных) 
нужд

771 05 03 17 1 01 2ИП06 200 325,92 0,00 0,00

Реализация  ини-
циативного 
проекта  (Устрой-
ство  тротуарной 
дорожки  по  ул. 
Моздокская  (от 
ул.  Степной  до 
ул.  Виноградной) 
в  ст.  Галюгаев-
ской  Курского 
муниципального 
округа  Ставро-
польского края)

771 05 03 17 1 01 SИП06 - 996,00 0,00 0,00

Закупка  товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  го-
сударственных 
(муниципальных) 
нужд

771 05 03 17 1 01 SИП06 200 996,00 0,00 0,00

  ».
1.5.7. В графе 7 строки «Эдиссийский территориальный отдел админи-

страции Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»  цифры 
«8460,82» заменить цифрами «11974,03».

1.5.8. После строки:
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка  товаров, 
работ  и  услуг  для 
обеспечения  госу-
дарственных  (му- 

781 05 03 10 1 02 21830 200 1 414,22 879,54 879,54



ниципальных) 
нужд

 дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа  Кур-
ского  муници-
пального  округа 
Ставропольского 
края  «Формиро-
вание  современ-
ной  городской 
среды»

781 05 03 17 0 00 00000 - 3 513,21 0,00 0,00

Основное  меро-
приятие «Органи-
зация проведения 
работ  по  благо-
устройству обще-
ственных  терри-
торий  Курского 
муниципального 
округа»

781 05 03 17 1 01 00000 - 3 513,21 0,00 0,00

Оплата  услуг  по 
проведению 
строительного 
контроля

781 05 03 17 1 01 28010 - 73,61 0,00 0,00

Закупка  товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  го-
сударственных 
(муниципальных) 
нужд

781 05 03 17 1 01 28010 200 73,61 0,00 0,00

Реализация  ини-
циативного 
проекта  (Благо-
устройство  при-
легающей  терри-
тории  к  амбула-
тории,  админи-
страции  и  парку 
села  Эдиссия 
Курского  муни-
ципального  окру-
га  Ставрополь-
ского края)

781 05 03 17 1 01 2ИП07 - 300,00 0,00 0,00

Закупка  товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  го-
сударственных 
(муниципальных) 
нужд

781 05 03 17 1 01 2ИП07 200 300,00 0,00 0,00

Реализация   ини- 781 05 03 17 1 01 SИП07 - 3 139,60 0,00 0,00



циативного 
проекта     (Благо-
уст-

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ройство  прилега-
ющей территории 
к  амбулатории, 
администрации  и 
парку  села  Эдис-
сия Курского му-
ниципального 
округа  Ставро-
польского края)
Закупка  товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  го-
сударственных 
(муниципальных) 
нужд

781 05 03 17 1 01 SИП07 200 3 139,60 0,00 0,00

».
1.5.9. В графе 7 строки «Итого» цифры «2650698,40» заменить цифра-

ми «2654640,80».
1.6. В приложении № 4 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнова-

ний по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) игруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.6.1. В графе 4 строки  «Муниципальная программа Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Управление финансами» цифры 
«59432,60» заменить цифрами «58516,64».

1.6.2. В графе 4 строки «Подпрограмма «Обеспечение сбалансирован-
ности и устойчивости бюджета Курского муниципального округа Ставро-
польского края и повышение эффективности управления муниципальными 
финансами»» цифры «42575,16» заменить цифрами «41659,20».

1.6.3.  В  графе  4 строки  «Основное  мероприятие  «Резервирование 
средств на исполнение расходных обязательств Курского муниципального 
округа  Ставропольского  края» цифры  «11026,00»  заменить  цифрами 
«10110,04».

1.6.4. В графе 4 строки «Зарезервированные бюджетные ассигнования 
на  исполнение расходных обязательств Курского муниципального округа 
Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются 
субсидии из бюджета Ставропольского края, и услуг по проведению строи-
тельного контроля цифры «4000,00» заменить цифрами «3084,04».

1.6.5.  В  графе  4  строки  «Иные  бюджетные  ассигнования»  цифры 
«4000,00» заменить цифрами «3084,04».

1.6.6. В графе 4 строки  «Муниципальная программа Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Формирование современной го-
родской среды» цифры «61050,33» заменить цифрами «65908,68». 

1.6.7. В графе  4  строки «Подпрограмма «Современная городская сре-



да» и благоустройство сельских территорий»» цифры «61050,33» заменить 
цифрами «65908,68».

1.6.8. В графе 4 строки «Основное мероприятие «Организация прове-
дения работ по благоустройству общественных территорий Курского муни-
ципального округа» цифры «33689,47» заменить цифрами «38547,82».

1.6.9. В графе 4 строки «Оплата услуг по проведению строительного 
контроля цифры «538,36» заменить цифрами «635,19».

1.6.10. В графе 4 строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд»  цифры «538,36» заменить 
цифрами «635,19».

1.6.11. После строки:
1 2 3 4 5 6

Закупка  товаров,  работ  и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

17 1 01 2ИП05 200 108,25 0,00 0,00

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5 6

Реализация  инициативного  проекта 
(Устройство тротуарной дорожки по 
ул.  Моздокская  (от  ул.  Степной  до 
ул. Виноградной) в ст. Галюгаевской 
Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края)

17 1 01 2ИП06 - 325,92 0,00 0,00

Закупка товаров,  работ и услуг для 
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

17 1 01 2ИП06 200 325,92 0,00 0,00

Реализация  инициативного  проекта 
(Благоустройство прилегающей тер-
ритории к амбулатории, администра-
ции и парку села Эдиссия Курского 
муниципального округа Ставрополь-
ского края)

17 1 01 2ИП07 - 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров,  работ и услуг для 
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

17 1 01 2ИП07 200 300,00 0,00 0,00

».
1.6.12. После строки:

1 2 3 4 5 6
Закупка  товаров,  работ  и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

17 1 01 SИП05 200 2428,15 0,00 0,00

дополнить строками следующего содержания:
« 1 2 3 4 5 6

Реализация инициативного проекта 
(Устройство  тротуарной  дорожки 
по ул. Моздокская (от ул. Степной 
до ул. Виноградной)  в  ст.  Галюга- 
евской  Курского  муниципального 

17 1 01 SИП06 - 996,00 0,00 0,00



округа Ставропольского края)



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

17 1 01 SИП06 200 996,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта 
(Благоустройство  прилегающей 
территории к амбулатории, админи-
страции и парку села Эдиссия Кур-
ского муниципального округа Став-
ропольского края)

17 1 01 SИП07 - 3 139,60 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

17 1 01 SИП07 200 3 139,60 0,00 0,00

».
1.6.13. В графе 4 строки «Итого» цифры «2650698,40» заменить циф-

рами «2654640,80».
1.7. В приложении № 5 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнова-

ний по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.7.1.  В графе 4 строки  «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 
цифры «215704,04» заменить цифрами «214788,08».

1.7.2. В графе 4 строки «Другие общегосударственные вопросы» циф-
ры «71760,49» заменить цифрами «70844,53».

1.7.3.  В  графе  4  строки  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО» цифры «124765,11» заменить цифрами «129623,47».

1.7.4. В графе 4 строки «Благоустройство»  цифры «124765,11» заме-
нить цифрами «129623,47».

1.7.5. В графе 4 строки «Итого» цифры «2650698,40» заменить цифра-
ми «2654640,80».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования (обнародования). 

Председатель Совета Курского
муниципального округа 
Ставропольского края      

А.И.Вощанов

Временно исполняющий полномочия 
главы Курского муниципального 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации       
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                         

                                        П.В.Бабичев



Приложение 
 к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 06 июня 2024 г. № 681

«Приложение № 1
к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

                                                                                                                                        от 26 марта 2024 г. № 641

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета

на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Сумма по годам
2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Всего источников - 49014,23 0,00 0,00
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов

704 01000000 00 0000 000 49014,23 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

704 01050000 00 0000 000 49014,23 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2605626,57 -1967119,94 -1840123,61
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 500 -2605626,57 -1967119,94 -1840123,61
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2605626,57 -1967119,94 -1840123,61
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

704 01050201 14 0000 510 -2605626,57 -1967119,94 -1840123,61

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2654640,80 1967119,94 1840123,61
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2654640,80 1967119,94 1840123,61



1 2 3 4 5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов

704 01050201 00 0000 610 2654640,80 1967119,94 1840123,61

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных округов 

704 01050201 14 0000 610 2654640,80 1967119,94 1840123,61


	Председатель Совета Курского
	муниципального округа
	Ставропольского края
	А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края
	П.В.Бабичев

